ma y explicitar vulnerabilidades.45

Salta

El gobierno de la provincia de Salta implementó, desde comien-
zos del año 2018 y hasta fines del año 2019, un sistema de reconoci-
miento facial que abarca toda la provincia.

Bajo el proyecto denominado “Salta inteligente”, se instalaron mil 
cuatrocientas (1400) cámaras con capacidad de reconocimiento facial 
a lo largo de toda la provincia.

Las cámaras fueron instaladas en sitios estratégicos de la Ciudad 
de Salta, tales como la Zona del Cabildo, la peatonal Florida, y a lo largo 
de la provincia en Aeropuertos, terminales de ómnibus, estaciones de